АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________2019 г. № ____________
О внесении изменений в некоторые постановления мэрии городского округа Тольятти и администрации городского округа Тольятти

В целях совершенствования правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (ведомственный перечень), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 06.09.2016 г. № 2858-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом экономического развития  администрации городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	2. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.08.2016 г. № 2773-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом финансов администрации городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	3. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 08.09.2016 г. № 2898-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом дорожного хозяйства и транспорта  мэрии   городского округа Тольятти и находящимся в его ведомственном подчинении муниципальным казенным учреждением и муниципальными предприятиями городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 14.
	4. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик, а также значений таких свойств и характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) - (ведомственный перечень), закупаемых департаментом культуры администрации городского округа Тольятти и подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 05.09.2016 г. № 2842-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом культуры администрации городского округа Тольятти и находящимися в ведомственном подчинении муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	5. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг – (ведомственный перечень), закупаемых департаментом градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти и находящимся в ведомственном подчинении муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти "Архитектура и градостроительство", утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.09.2016 г. №2799-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти, и находящимся в его ведомственном подчинении муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	6. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Управлением взаимодействия с общественностью администрации городского округа Тольятти, и находящимся в его ведомственном подчинении муниципальным бюджетным казенным учреждением «Центр поддержки общественных инициатив», утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 22.12.2017 г. № 4180-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым управлением взаимодействия с общественностью администрации городского округа Тольятти и находящимся в его ведомственном подчинении муниципальным казенным учреждением «Центр поддержки общественных инициатив»» изменения, исключив пункт 15.
	7. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (ведомственный перечень), закупаемых департаментом городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, а также муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными предприятиями, находящимся в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 19.12.2017 г. № 4134-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых департаментом городского хозяйства администрации городского округа Тольятти и подведомственными ему муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными предприятиями городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	8. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг -  (ведомственный перечень), утвержденный постановлением мэрии  городского округа Тольятти от 07.09.2016 г. № 2878-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым учреждениями, находящимися в ведомственном подчинении департамента образования администрации городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	9. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (ведомственный перечень), по муниципальным учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении Департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 19.12.2017 г. № 4133-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Департаментом общественной безопасности администрации городского округа Тольятти и муниципальными учреждениями, находящимися в ведомственном подчинении Департамента общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	10. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг -  (ведомственный перечень), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 07.09.2016 г. № 2877-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти и подведомственным муниципальным бюджетным учреждением ‟Городской информационный мониторинговый центр”» изменения, исключив пункт 15.
	11. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Организационным управлением администрации городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.09.2016 г. № 2798-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым организационным управлением администрации городского округа Тольятти, подведомственными ему муниципальным казенным учреждением городского округа Тольятти «ЦХТО» и муниципальным казенным учреждением городского округа Тольятти «Тольяттинский архив», а также находящимся в ведомственном подчинении муниципальным бюджетным учреждением городского округа Тольятти «Новости Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	12. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются   потребительские   свойства (в   том   числе  характеристики   качества)   и  иные
характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг – (ведомственный перечень), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.08.2016 г. № 2776-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти,  подведомственным ему  муниципальным предприятием» изменения, исключив пункт 15.
	13. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (ведомственный перечень), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 06.09.2016 г. № 2857-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым учреждениями, находящимися в  ведомственном подчинении управления физической культуры и спорта администрации  городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	14. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых департаментом социального обеспечения администрации городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.08.2016 г. № 2777-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом  социального обеспечения администрации  городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	15.  Внести в требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (ведомственный перечень), закупаемых отделом развития потребительского рынка администрации городского округа Тольятти и подведомственными ему муниципальными предприятиями городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 19.06.2019 г. № 1653-п/1 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых отделом развития потребительского рынка   администрации  городского округа Тольятти и подведомственными ему муниципальными предприятиями  городского округа Тольятти» изменения, исключив пункт 15.
	16. Департаменту экономического развития (Терновский Д.Н.) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего Постановления разместить его в Единой информационной системе в сфере закупок.
	17. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию Бузинного А.Ю.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                                                                  С.А.АНТАШЕВ